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BR-01.0012.1.2.11.2018 

Protokół nr 77/2018 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniach 4 czerwca 2018 r. w sali 303 

 i 6 czerwca 2018 roku w sali Dietla 

Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu w dniu 4 czerwca 2018 r. przewodniczył Adam Migdał – 

Wiceprzewodniczący Komisji a w drugiej części w dniu 6 czerwca 2018 r. Adam Kalita - 

Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności 

załączonych do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na 

podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 w dniu 4 czerwca 2018 r. otworzył 

posiedzenie Komisji.  

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

2. Opiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie: 

- projekt uchwały w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa (w związku 

z odpowiedzią Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa na skargę przesłaną do Wojewody 

Małopolskiego, dotyczącą dysponowania terenem prywatnym) – znak sprawy:  

BR-01.1510.10.2018. 

Wiceprzewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za 

niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.  

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za”, przy 0 „przeciw”� 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.  

 

- projekt uchwały w sprawie przekazanej przez Prezydenta Miasta Krakowa skargi na 

Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury – Dom Harcerza im. prof. A. Kamińskiego - 

znak sprawy: BR-01.1510.6.2018 (dot. niewłaściwego zarządzania pracą ww. placówki). 

Wiceprzewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za 

niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.  

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw”� 

i 1 „wstrzymującym się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.  

 

Następnie Komisja rozpatrywała skargi: 

- dwie skargi mieszkańców przekazane przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie, na 

Prezydenta Miasta Krakowa - dotyczące przewlekłości postępowania prowadzonego 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-

Zachód” (znaki spraw: BR-01.1510.22.2017 i BR-01.1510.23.2017). 
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Komisja rozpatrywała ww. skargi na posiedzeniach w dniu 26 lutego 2018 r. oraz 9 kwietnia 

2018 r. 9 kwietnia Komisja postanowiła skierować pismo do Prokuratury o zbadanie czy przy 

uchwalaniu ww. planu nie doszło do złamania prawa. 

W związku z tym, że wpłynęło pismo Prokuratury Rejonowej Kraków Śródmieście–Zachód, 

Komisja wróciła do rozpatrywania skarg. 

Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: Skarżący oraz Dyrektor Biura Planowania 

Przestrzennego. 

W dyskusji udział wzięli: Adam Migdał, Mariusz Kękuś, Wojciech Krzysztonek, Krzysztof 

Durek, Bożena Kaczmarska-Michniak – Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego, Antoni 

Fryczek – Dyrektor Biura Kontroli Wewnętrznej oraz przedstawicielka mieszkańców. 

W wyniku dyskusji Adam Migdał zgłosił wniosek o uznanie skarg na Prezydenta w zakresie 

przewlekłości postępowania prowadzonego w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód” za niezasadne. 

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 

„wstrzymujących się” uznała za niezasadną skargę na Prezydenta Miasta Krakowa – znak 

sprawy: BR-01.1510.22.2017. 

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 

„wstrzymujących się” uznała za niezasadną skargę na Prezydenta Miasta Krakowa – znak 

sprawy: BR-01.1510.23.2017. 

 

- skargę dotyczącą nieprawidłowości w naborze przeprowadzonym przez Prezydenta Miasta 

Krakowa na stanowisko w Wydziale Podatków i Opłat Urzędu Miasta Krakowa (znak 

sprawy: BR-01.1510.7.2018). 

Wiceprzewodniczący przypomniał, że Komisja rozpatrywała skargę na jednym z poprzednich 

posiedzeń i poprosiła wówczas o dodatkowe materiały w sprawie m.in. o opinię prawną. 

Komisja otrzymała żądanie materiały. Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: Skarżąca, 

Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat oraz Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji 

i Nadzoru.  

W dyskusji udział wzięli: Skarżąca, Wojciech Krzysztonek, Adam Migdał, Antoni Fryczek – 

Dyrektor Biura Kontroli Wewnętrznej. 

Wojciech Krzysztonek zgłosił wniosek o uznanie skargi za niezasadną. 

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 

„wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną. 

 

Ad. 2. 

Opiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017. 

 

Adam Migdał przedstawił Komisji ustalenia zespołu Komisji Rewizyjnej powołanego do 

przygotowania oceny wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2017 r. w zakresie realizacji 

zadań inwestycyjnych. Poinformował, że zespół pozytywnie ocenia wykonanie zadań 

inwestycyjnych. Niewykonania, które miały miejsce wynikały z przyczyn obiektywnych, 

niezawinionych. 

Mariusz Kękuś przedstawił uwagi i wątpliwości dotyczące oceny realizacji budżetu Miasta 

Krakowa za rok 2017 w aspekcie finansowym, dotyczące głównie nadmiernego zadłużania 

Miasta, nieograniczenia kwoty zaplanowanego kredytu mimo braku możliwości 

zrealizowania zadań inwestycyjnych, przeznaczenia środków z kredytu na wydatki bieżące. 

Pytał o koszty zaciągniętych kredytów. Jednocześnie zwrócił się z prośbą, aby odbyć jeszcze 

jedno spotkanie Komisji na którym przedstawi sprawozdanie zespołu, przed posiedzeniem 

w dniu 11 czerwca 2018 r., podczas którego zaplanowane zostało przyjęcie opinii Komisji 

Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017 i wniosku w sprawie 

absolutorium. 

W dyskusji udział wzięli: Adam Migdał, Mariusz Kękuś, Wojciech Krzysztonek.  
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Małgorzata Okarmus – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta, Tomasz Tylek – Zastępca 

Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta oraz Alina Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika 

Miasta, udzielali odpowiedzi na pytania członków Komisji.  

O godz. 16.30 Wiceprzewodniczący Komisji przerwał posiedzenie i ustalił jego kontynuację 

na środę 6 czerwca 2018 r. godz. 9:00. 

 

II część posiedzenia rozpoczęła się w środę 6 czerwca 2018 r. o godz. 9.12 w sali Dietla. 

 

Posiedzeniu w II części przewodniczył Adam Kalita – Przewodniczący Komisji. 

Adam Migdał przedstawił sprawozdanie zespołu ds. realizacji inwestycji miejskich. 

Poinformował, że zespół proponuje zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania 

z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2017 rok oraz udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Krakowa za 2017 rok. 

Adam Kalita odczytał opinię zespołu roboczego Komisji Rewizyjnej ds. oceny wykonania 

budżetu z uwzględnieniem aspektów finansowych za 2017 rok. 

Poinformował, że biorąc pod uwagę cały analizowany materiał zespół roboczy proponuje 

negatywne zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017. 

Alina Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika Miasta udzieliła wyjaśnień odnośnie kosztów 

kredytów zaciągniętych w 2017 roku w wysokości tzw. „wolnych środków” wprowadzonych 

do budżetu Miasta w 2018 roku w porównaniu do osiągniętych dochodów z tytułu odsetek od 

lokat „on line”. 

Jednocześnie zapewniła, że w 2018 roku zostaną podjęte wszelkie działania aby 

zminimalizować powstawanie tzw. „wolnych środków”, w wyniku nie wykorzystania 

zaciąganego długu. 

Następnie w celu przygotowania na kolejne posiedzenie odpowiednich projektów uchwał 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wolę pozytywnego zaopiniowania wykonania 

budżetu Miasta Krakowa za 2017 rok – „za” głosowały 4 osoby, „przeciw” – 3, 0 

„wstrzymało się” od głosu. 

Członkowie Komisji również 4 głosami „za”, przy 3 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

opowiedziała się za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Miasta Krakowa za 2017 rok oraz za przygotowaniem projektu uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Krakowa za 2017 rok. 

 

Ad. 3. 

Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 

Ad. 4. 

Oświadczenia, komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

O godzinie 9.50 w dniu 6 czerwca 2018 r. prowadzący obrady Przewodniczący Komisji 

zamknął posiedzenie. 

 

 

Wiceprzewodniczący Komisji                                                Przewodniczący Komisji 

 

 

Adam Migdał                 Adam Kalita 

 

  Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  


